CONVENZIONE PER L'EROGAZIONE DI PRESTAZIONI PROFESSIONAL	ı
MEDICHE DI CHIRURGIA ORTOPEDICA	
tra	
L'Azienda Sanitaria Locale del Sulcis Iglesiente, di seguito denominata	
ASL Sulcis Iglesiente, con sede legale in Carbonia Via Dalmazia 83, codice	
fiscale e partita IVA 03990310926, nella persona del Direttore Generale	
Dott.ssa Giuliana Campus, in qualità di Legale Rappresentante,	
е	
L'Azienda Sanitaria Locale di Nuoro, di seguito denominata ASL Nuoro,	
con sede legale in Nuoro Via Demurtas 1, codice fiscale e partita IVA	
13669721006, nella persona del Direttore Generale Dott. Paolo Cannas, in	
qualità di Legale Rappresentante,	
Premesso che	
• la ASL Nuoro con nota PG/2025/8223 ha richiesto alla ASL Sulcis	
Iglesiente l'autorizzazione per la fornitura di prestazioni professionali	
mediche di Chirurgia Ortopedica, per l'espletamento di prestazioni ad	
alto livello di specializzazione;	
la Direzione Aziendale della ASL Sulcis Iglesiente, una volta verificata la	
disponibilità dei propri dipendenti a garantire le prestazioni richieste a	
condizione che vengano soddisfatte prioritariamente le esigenze della	
Amministrazione di appartenenza, ha autorizzato la fornitura di tali	
Amministrazione di appartenenza, ha autorizzato la fornitura di tali prestazioni al fine di garantire un'adeguata assistenza dei pazienti in	
prestazioni al fine di garantire un'adeguata assistenza dei pazienti in	
prestazioni al fine di garantire un'adeguata assistenza dei pazienti in cura presso la ASL Nuoro;	

istituzionali del S.S.L	,
Si conviene e si stipula quanto segue:	
Art. 1 – Oggetto della convenzione	
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si	
considerano accettate. L'esecuzione della presente Convenzione è pertanto	,
regolata dalle clausole ivi contenute.	
L'oggetto della presente convenzione è rappresentato dalle prestazioni	
professionali richieste dalla ASL Nuoro da erogare dal personale medico	
specializzato nella disciplina della Chirurgia Ortopedica della ASL Sulcis	
lglesiente.	
Nella fattispecie, la ASL Nuoro, previa richiesta formalizzata dal proprio	
Responsabile di SC Ortopedia e Traumatologia, potrà avvalersi delle	
prestazioni ritenute necessarie da espletarsi da parte dei Dirigenti Medici	
della ASL Sulcis Iglesiente altamente qualificati.	
Art. 2 – Durata della Convenzione	
La presente convenzione avrà decorrenza dal 12 Marzo 2025 e avrà durata	
pari ad anni 1 (uno).	
Eventuali proroghe, da disporre in accordo tra le parti, saranno oggetto di	
specifici accordi adottati dai competenti organi delle due Aziende. Il rinnovo	
tacito non è consentito. Le parti hanno facoltà di recedere in qualsiasi	
momento dalla presente convenzione con preavviso di 15 giorni notificato per	
posta elettronica certificata. In caso di recesso è dovuto il corrispettivo per	
e prestazioni effettivamente rese fino alla data di efficacia del recesso,	
restando escluso il diritto a conseguire ogni altro compenso.	
Art. 3 – Modalità di erogazione delle prestazioni	
Pagina 2 di 5	

	Le prestazioni professionali oggetto del presente accordo verranno rese dai	_
	Dirigenti Medici, a tal fine individuati, al di fuori dell'impegno di servizio e	
	nella salvaguardia delle esigenze e dei volumi orari di attività dovuti nella	
	Azienda di appartenenza. Il personale interessato dovrà altresì attestare per	
j	scritto e sotto la propria responsabilità, la compatibilità della prestazione	
	avorativa con la normativa vigente, con particolare riferimento alla	_
	previsione della legge 30.10.2014, n. 161 in materia di orario di lavoro.	
	L'attività in convenzione dovrà essere svolta tramite accessi concordati tra le	
	S.C. di Ortopedia e Traumatologia della ASL Sulcis Iglesiente e della ASL	
	Nuoro. La cadenza degli accessi sarà concorda tra le Direzioni Aziendali e i	
	singoli Responsabili delle strutture interessate e dandone tempestiva	
	comunicazione (anche mezzo mail) alla Segreteria delle Direzioni Sanitarie	
	e/o mediche. In ogni caso l'effettuazione delle prestazioni è subordinata di	
,	volta in volta alle concrete possibilità dei reparti dell'Azienda a coprire i	
	relativi turni e/o sedute operatorie programmate.	
	L'attività sarà di norma prestata nella misura di n. ore 40/anno .	
	Art. 4 – Tariffe, rendicontazione, fatturazione e pagamento	
	Per le suddette prestazioni la ASL Nuoro corrisponderà alla ASL Sulcis	
	glesiente €80,00/ora, oltre IRAP, per ciascun dirigente medico, oltre spese	
,	viaggio nella misura prevista dall'attuale normativa per i dipendenti pubblici.	
	ll compenso mensile lordo risultante dal computo delle ore verrà corrisposto	
	alla ASL Sulcis Iglesiente per la successiva attribuzione ai dipendenti che	
	nanno garantito la consulenza. L'avvenuta esecuzione delle prestazioni sarà	
	documentata mensilmente dai dipendenti che rendono le prestazioni	
	mediante la compilazione e sottoscrizione di apposito rendiconto validato	
	Pagina 3 di 5	

dalla Direzione della ASL Nuoro. Sulla base della rendicontazione validata la	
ASL Nuoro emetterà ordine tramite il Nodo Smistamento Ordini per	
consentire alla ASL Sulcis Iglesiente l'emissione della relativa fattura.	
La ASL Nuoro si impegna ad effettuarne il pagamento entro il sessantesimo	
giorno dal ricevimento, con accredito sul conto corrente allo scopo indicato.	
Art. 5– Codice Etico Comportamentale, Piano Triennale Prevenzione	
Corruzione	
Le parti si impegnano a tenere comportamenti conformi alla vigente	
normativa in tema di anticorruzione, nonché all'esistenza di codici etici e	
codici comportamentali, consapevoli che le relative violazioni costituiranno	
nadempimento contrattuale, sanzionabile in misura proporzionale alla	
gravità, sino alla risoluzione della presente convenzione.	
Le parti, sempre in relazione alla sopra richiamata normativa, danno atto del	
dovuto rilievo da attribuirsi a eventuali situazioni di conflitto di interessi e si	
mpegnano reciprocamente a dare evidenza del sussistere e dell'insorgere di	
tali fattispecie.	
Art. 6– Obblighi assicurativi	
Per le attività inerenti alla presente convenzione sono a carico della ASL	
Nuoro gli oneri assicurativi inerenti la responsabilità civile in conto terzi,	
nonché quelli per infortunio occorso durante la prestazione lavorativa,	
l'infortunio in itinere i danni kasko al mezzo di proprietà eventualmente	
utilizzato per gli spostamenti. Saranno compresi eventuali oneri per la tutela	
egale, relativi alle attività che i Dirigenti Medici svolgeranno.	
Art. 7– Tutela della Privacy	
Il trattamento dei dati personali da parte del personale convenzionato	
Pagina 4 di 5	
	1

avverrà nei limiti e nel pieno rispetto di quanto stabilito dal GDPR 679/2016.	
Art. 8 – Foro Competente	
Per ogni controversia inerente o conseguente al presente contratto, il Foro	
competente sarà quello di Cagliari.	
Art. 9 - Rinvio alle norme di legge	
Per tutto quanto non espressamente disciplinato dalla presente convenzione,	
si rinvia alle norme di legge e di regolamento in materia sanitaria,	
amministrativa, civile e penale.	
Art. 10 – Disposizioni finali	
Il presente atto, composto da n. 5 pagine e n.10 articoli, verrà registrato solo	
in caso d'uso a cura della parte interessata, ai sensi dell'art. 5 del D.P.R.	
26/04/1986 n. 131.	
Le spese per l'imposta di bollo della presente convenzione saranno per intero	
a carico della ASL Nuoro senza diritto di rivalsa. Le spese di registrazione	
saranno a carico della parte che la richiede.	
La sottoscrizione del documento è apposta digitalmente ai sensi dell'art. 15,	
comma 2 bis, della L. 241/1990, come modificato dal D.L. 179/2012 convertito	
in legge n. 221/2012, previa lettura, approvazione e conferma delle clausole in	
esso contenute.	
Letto, approvato e sottoscritto	
Il Direttore Generale ASL Sulcis Iglesiente Dott.ssa Giuliana Campus CAMPUS Firmato digitalmente da CAMPUS GIULIANA	
GIULIANA Data: 2025.03.11 14:56:35 +01'00'	
Il Direttore Generale ASL Nuoro Dott. Paolo Cannas	